³⁶“Nam et plus praestat qui prior amat, et in praeclaro isto et laudabili contentionis genere ex quo suavissimam sibi quisque speret victoriam, priorem vinci vincere est.” *Oeuvres*.... XI, p.373.

by nature very ardent in these kinds of struggles.”³⁷ He is honored and grateful. Though he doesn’t consider himself worthy of the Senator’s friendship, and fears he has expressed too much affection, remains confident in the ability of Antoine Favre’s good-will and virtue to see through any misunderstanding, as well as anything false others may say about the young noble of Sales. That same confidence brings him to faith in the permanence and resolution of Favre’s kindness. He was no doubt already experienced in the demands of friendship,³⁸ but Favre

³⁷“Accepi litteras tuas, vir clarissime et Senator integerrimo, tuae in me benevolentiae pignus suavissimum, quae animum meum tanquam insperatae adeo commoverunt ut permixta admirationi gratulatio mihi meummet ingenium eriperet. Ea videlicet tua humanitas qua juvenem tirunculum vir gravissimus senatorii ordinis ad amicitiam provocas, [et] vetus tuae in me pietatis promoterendae desiderium, parem cum gratulatione admirationem concitarunt. Si qualis in me fuit jam pridem observandi te et amandi propensio, ejus et fuisset aliqua significatio, non tam ad amandum te, ut modestissime loqueris, aliqua provocatione opus mihi fuisse cognovisses, quam concessione libere id agendi ac palam profitendi quod intimis haerebat sensibus. Universo enim orbi litterario cum ex fructu arbor optima et sis et habearis, (Mt. 7, 16 & 20) mihi unus perpetuo propositus es quem noctes diesque respicerem, et ad cujus exemplar quam maxime possem genuine animum meum efformare, non tantum quod nullibi superiorem, paucos etiam habeas pares, sed quod provincialia, civilia aut, ut ita dicam, domestica exempla nescio quid habeant acutioris energiae ac efficaciae. Cum vero non solum speciem, sed ne quidem specimen tam expressae virtutis in me ullum post aliquot annos viderem, meae tenuitatis mihimet satis conscius, videndi te coram et audiendi manebat consilium; ac tuae in me benevolentiae, si quo fieri posset modo, promoterendae tanto tenebar desiderio, ut cum illud amplius animus meus capere non posset, omnis modestiae ruptis repaculis, nisi brevi per aliquam occasionem licentiam impetrassem opportune, importune, ipse qualis qualis sum tirunculus gravissimum senatorem in suavissimum amandi certamen evocare non dubitassetm...Quare cum jam per litteras ac obsignato veluti rescripto ferventem jam et suapte natura pugnacissimum hoc in genere certandi militem provocaveris, videndum est utique tibi non tam quis prior in aleam descenderit observes, quam quis posterior supersit...Ego quo minus me vel de nomine tibi notum esse divinabam ac adeo tuas expectabam litteras, eo magis tantam tuam humanitatem sum praeter modum admiratus, quo factum est ut in immensum tui aspectus et colloctionis desiderium creverit. Admirationem enim cognoscendi desiderium parere philosophiae in limine tutum est proverbium.” (Aristotle’s *Metaph.* 1. I, c. II) *Oeuvres*... ltr. IX.